3 Kasım 1332) ise daha çok Türkçe
kaleme aldığı dini, tasavvufi mahiyetteki
eseri Garipnâme ile döneme damgasını
vuran şahsiyetlerden birisi olmuştur. En
eski Türkçe kaleme alınmış tasavvufi eser
olması, başka bir deyişle irfan geleneğinin
ilk kez Türkmenlerin diliyle kaleme
alınması bu eserin, dönemin toplulukları
üzerindeki etki gücünü artırmıştır.

Elvan Çelebi (ö. H. 760 / M. 1358 - 59 ve
sonrası) ise kurduğu zaviyesiyle 14. asrın
ilk yarısında özellikle Eretnaoğulları
bölgesinde önemli bir dinî, sosyal,
kültürel merkez halini almıştır. Hüseyin
Hüsameddin buradaki külliyenin 753 (M.
1352)’de yaptırıldığını, Eretna Bey’in
veziri Alâeddin Ali Şâh-ı Rûmî zamanında
Elvan Çelebi’ye zengin vakıf tahsisleri
yanında köyün etrafındaki arazinin
bağışlandığını kaydetmiştir. Bütün bunlar
dedeleri gibi Elvan Çelebi’nin de zamanında
etrafında bulunan siyasi çevreler üzerinde
nüfuz sahibi bir tarihi şahsiyet olduğunu
göstermektedir.

Elvan Çelebi ile çağdaş olduğu anlaşılan
Seyyid Murat da yine 14. yüzyıl
ortalarında Çorum-İskilip arasında
tekin olmayan Harami Deresi geçit yolu
güzergâhında zaviyesini kurmuştur.
Elvan Çelebi’nin M. 1358-59 tarihlerinde
vefat ettiği, Seyyid Murat’ın da H. 769/M.
1367’de Ovacık (bugün Seydim) köyünde
zaviyesinin vakfını kurduğu düşünülürse
muhtemelen yaşça Elvan Çelebi büyük

olmakla birlikte bu iki sûfînin çağdaş
oldukları anlaşılmaktadır. Seyyid Murat
zaviyesi hem Çorum-İskilip-Osmancık
kavşağında bir konaklama yeri hem de
gelip geçen yolculara ve fakir fukaraya
“Daru’l Fukara” namıyla çok yönlü bir
sosyal tesis olarak hizmet vermiştir.

Çorum’un çeperlerinde Samsun
istikametinde kurulan Piri Baba
tekkesinin de (Bugün Piri Baba Çamlığı
diye bilinen yerde) Elvan Çelebi ve
Seyyid Murat zaviyeleriyle aynı dönemde
kurulmuş olması irfan geleneğinin bu
zaman diliminde Çorum’da etkin olmaya
başladığını açıkça göstermektedir. Veysel
Karani Soyundan gelen Şeyh Zeynüddîn’in
halifesi Piri Baba’ya izafe edilen bu
tekkenin en eski tarihli vakfiyesi H.
768/M. 5 Kasım 1366 tarihlidir. Şu halde
Şeyh Zeynüddîn, Elvan Çelebi, Piri Baba ve
Seyyid Murat hemen hemen aynı zaman
diliminde(13. Yüzyılın sonları 14. yüzyılın
ortaları) yaşamışlardır.

Hârizmşahların 1231’de büyük bir
gürültüyle yıkılması, ardından Moğol
istilası baskısıyla Anadolu’ya akın eden
Türkmenler yine Moğol darbesiyle dağılan
Anadolu Selçuklu topraklarında ve uç
bölgelerde sağa sola savrulmuşlardı.